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SAMMANFATTNING 
Projektet ”Dagverksamhet för äldre kurder” har som syfte och mål att skapa ett 
Dagcenter för äldre personer av kurdiskt ursprung så att förutsättningar för bättre 
livsvillkor och integration i det svenska samhället utvecklas.  
 
De många äldre kurder som kommit till Sverige i relativt hög ålder har oftast en 
låg utbildning och saknar eller har mycket bristande kunskaper i det svenska 
språket, vilket inte bara leder till att de har svårare att ta till sig kunskap om det 
nya samhället utan också till utanförskap med många svårigheter i vardagen.  
 
Kurdistans Kvinnoförbund i Sverige ansöker om ett projektbidrag på 1 095 000 kr för 
ett års verksamhet. 
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Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att ansökan från Kurdistans 
Kvinnoförbund i Sverige avslås. 
 
 
ÄRENDETS BEREDNING 
Detta ärende har beretts av staben inom äldreförvaltningen. 
 
ANSÖKAN 
Kurdistans Kvinnoförbund i Sverige ansöker om ett projektbidrag på 1 095 000 kr för ett 
års verksamhet . 
 
BESKRIVNING 
Bakgrund 
Det finns idag i Stockholms län många äldre kurder som behöver tas hand om. Det 
som skiljer de äldre kurderna från många andra äldre i samhället är att många 
äldre kurder har kommit till Sverige i relativt hög ålder och oftast har låg 
utbildning. De flesta kurdisktalande äldre saknar eller har mycket bristande 
kunskaper i det svenska språket.  
 
Dessa omständigheter leder inte bara till att de har svårare att ta till sig kunskap 
om det nya samhället utan också till ensamhet, isolering och utanförskap med 
svårigheter i vardagen. Även om de bor tillsammans med sina barn och barnbarn 
har de inte tid att vara tillsammans och minska de äldres ensamhet. Saknaden av 
kontinuitet och sammanhang i vardagen och tidsbundna möten med såväl personal 
som anhöriga skapar återkommande känsla av oro och besvikelse hos många. Små 
detaljer förändras i en människas liv och man känner sig som ”att vara i vägen” för 
de andra och utanförskapet blir då ett faktum för de äldre.  
 
Detta föranleder allvarliga psykiska, sociala och kulturella problem hos dessa 
äldre män och kvinnor. Det medför också att de saknar förutsättningar att ta del av 
de möjligheter för en meningsfull sysselsättning och/eller aktiviteter som 
samhället i stort och i synnerhet de olika myndigheter och organisationer erbjuder. 
 
Mål med verksamheten 
Projektet ”Dagverksamhet för äldre kurder” har som syfte och mål att skapa ett 
Dagcenter för äldre personer av kurdiskt ursprung så att förutsättningar för bättre 
livsvillkor och integration i det svenska samhället utvecklas. 
  
Projektet ska vidare utveckla idéer och metoder för att dessa Dagcenter för äldre 
kurder ska övergå till ordinarie verksamhet som ger service och stöd på de äldres 
egna modersmål. 
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Metod 
Projektet genomförs genom att öppna Dagcenter i de bostadsområden där många 
personer i målgruppen bor. Dagcentret kommer att dels ge service till de äldre 
kurderna i deras vardagsgöromål på deras eget språk, dels att vara en mötesplats 
för äldre män och kvinnor. Inom ramen för projektet planeras följande verksamhet 
att bedrivas för att uppnå målen: 
Uppsökande verksamhet och kartläggning av de äldres livsmönster i Sverige 
Kurser/studiecirklar utifrån deltagarnas intressen och behov 
Informationsträffar om äldreomsorg 
Enkelt vardagsspråk på svenska 
Studiebesök (pensionärsorganisationer, institutioner för vård och äldreomsorg) 
Utflykter 
Gemensam matlagning 
Firande av högtider 
Ordna folkdanskurser 
Läsa och lyssna på kurdiska tidskrifter och musik 
 
Målgrupp 
Äldre personer i Stockholms stad och län med kurdiskt ursprung som inte är aktiva 
på arbetsmarknaden i Stockholm.  
 
Ekonomi 
Projektet är beräknat att pågå under tre år, från augusti 2007 till augusti 2010. 
Kostnaden för hela projekttiden är beräknad till 3 291 000 kronor.  
 
För det första året är kostnaden beräknad till 1 095 000 kronor enligt följande: 
 
Projektledare                                                                            300 000 kronor 
Vårdare (2 personer)                                                                350 000 kronor 
Lokalkostnader                                                                          75 000 kronor 
Kontorsutrustning                                                                      50 000 kronor 
Information                                                                                30 000 kronor 
Tolk- och översättningskostnader                                              40 000 kronor 
Kurser                                                                                         30 000 kronor 
Konferenser                                                                                50 000 kronor 
Konsultarvode                                                                            30 000 kronor  
Utflykter, aktiviteter                                                                   90 000 kronor 
Dokumentation                                                                           30 000 kronor 
Administration                                                                            20 000 kronor 
                                                                               Totalt       1 095 000 kronor 
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FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER OCH FÖRSLAG 
Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i Kurdistans Kvinnoförbund 
i Sverige ansökan om projektbidrag bör beaktas. Många äldre stockholmare lever 
isolerade och utanför samhällsgemenskapen. Detta oavsett om man behärskar det 
svenska språket eller ej. För de äldre som av olika anledningar inte klarar språket 
förstärks ofta denna problembild.  
 
Kurdistans Kvinnoförbund i Sverige avser att bedriva ett pilotprojekt under tre år i 
syfte att utveckla idéer och metoder för ett Dagcentrum för äldre personer av 
kurdiskt ursprung i Stockholms stad och län. 
 
Förvaltningens bedömning är att det inte saknas idéer och metoder för 
dagcenterverksamhet då många frivilligorganisationer redan har liknande 
verksamheter som riktar sig till äldre i Stockholm stad. Inom Kista-Rinkeby  
stadsdelsnämndsområde finns en dagcenterverksamhet som vänder sig till gruppen 
äldre med kurdiskt ursprung som är bosatta i Stockholms stad. 
 
Förvaltningen anser därför att det inte finns skäl att bevilja bidrag till det aktuella 
projektet. 
 
Förvaltningen föreslår således att äldrenämnden beslutar avslå ansökan från 
Kurdistans Kvinnoförbund i Sverige om ett projektbidrag på 1 095 000 kr för 
projekt ”Dagverksamhet för äldre kurder.”  
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